
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
44. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 4.3.2024

1096/44/RM/2024 OŠKCP/1 - Prodloužení šestiletého funkčního období ředitelky DDM DUHA
Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600
I. Rada města bere na vědomí

prodloužení šestiletého funkčního období, dle § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších
předpisů, Mgr. Štěpánce Ročňové, ředitelce Domu dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu
1600, na další funkční období od 1.4.2024.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit potvrzení
na pracovním místě ředitelky DDM DUHA Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600.

Termín: 25.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1097/44/RM/2024 OŠKCP/2 - Nepotřebný majetek příspěvkové organizace v oblasti školství
I. Rada města nepřijímá

nabídku nepotřebného majetku příspěvkové organizace Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43,
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s nabídkou nepotřebného majetku příspěvkové organizace Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43 
- jedná se o opotřebený majetek, dle přílohy k usnesení RM, jiným příspěvkovým organizacím města
nebo organizačním složkám města, v případě neúspěchu s jeho vyřazením.

III. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit předání
stanoviska RM ředitelce Školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, dle bodu I. a II.
tohoto usnesení.

Termín: 29.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1098/44/RM/2024 OŠKCP/3 - Návrh na poskytnutí individuální dotace do oblasti kultury
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí na projekt "GALERIE POD RADNICÍ" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k usnesení spolku STOReAGE, z.s., sídlem Nerudova 166, 562
01 Ústí nad Orlicí, IČO 22691456, ve znění připomínek RM ve výši 70.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit
poskytnutí individuální finanční dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 5.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1099/44/RM/2024 OŠKCP/4 - Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace do oblasti
sportu
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové investiční finanční dotace z rozpočtu
města 2024, včetně požadované výjimky na investiční náklady, a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí této individuální dotace, dle přílohy k usnesení spolku FK Kerhartice - z.s., sídlem Sokolská
120, Kerhartice, 562 04 Ústí nad Orlicí, IČO 67443770, na projekt "Nákup sekacího traktoru", ve znění
připomínek RM ve výši 150.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují investiční výdaje v závazném ukazateli
ORG 128 v ORJ 004 Rezerva OŠKCP - sport a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli v
ORG 3607 v ORJ 007 Rezervy rozpočtu města ve výši 150.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č.
9012 v příloze k usnesení RM.

III. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální účelové dotace do oblasti sportu včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy bodu
I. tohoto usnesení.

Termín: 22.3.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat související rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 15.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

OŠKCP/5 - Návrh na poskytnutí individuální dotace do oblasti sportu - NEVZNIKLO
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace, dle přílohy
k usnesení spolku TJ Sokol Černovír, z.s., sídlem Černovír 87, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO 70918813, na
projekt "Pořízení velkého stolního inventáře pro účely veřejnosti" ve výši 30.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli ORG
128 v ORJ 004 Rezerva OŠKCP - sport a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli v ORG
3607 v ORJ 007 Rezervy rozpočtu města ve výši 30.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9011 v
příloze k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální účelové dotace do oblasti sportu včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 22.3.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat související rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 15.3.2024



Usnesení: NEVZNIKLO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 0, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 8 ]

1100/44/RM/2024 OŠKCP/6 - Návrh na poskytnutí individuální dotace do oblasti sportu
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální dotace dle přílohy k
usnesení RM panu J░░  H░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , zastoupenému
soudem jmenovaným opatrovníkem paní J░░░  H░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , na projekt "Podpora plavce
s PAS" ve znění připomínek RM ve výši 40.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli ORG
128 Rezerva OŠKCP - sport v ORJ 004 a zároveň se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli v ORG
3607 Rezervy rozpočtu města v ORJ 007 ve výši 40.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9010 v
příloze k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
individuální účelové dotace do oblasti sportu včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 22.3.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat související rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 15.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1101/44/RM/2024 OŠKCP/7 - Poptávkové řízení na dodavatele občerstvení na akci Město v
pohybu 2024
I. Rada města schvaluje

znění poptávky více zájemcům pro realizaci poptávkového řízení na dodavatele občerstvení na akci
"Město v pohybu - týden dobré pohody" v roce 2024, dle příloh k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, administrativně
zajistit realizaci poptávkového řízení uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 11.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1102/44/RM/2024 OŠKCP/8 - Webové stránky města - redesign
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o vytvoření, užití a šíření autorského díla mezi společností Studio Divize & Reformát s.r.o., IČ:
08515034, se sídlem U Studánky 241/29, Praha 7 - Bubeneč, jako zhotovitelem a městem Ústí nad
Orlicí, IČ: 00279676, se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, jako objednatelem. Předmětem smlouvy je
grafický redesign webových stránek města Ústí nad Orlicí v ceně 150.000 Kč bez DPH (181.500 Kč
včetně 21 % DPH), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Zdence Kroulíkové

1.1. administrativně zajistit realizaci bodu I tohoto usnesení.

Termín: 15.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1103/44/RM/2024 OSS/1 - Souhlas s přijetím vúčelových finančních darů pro příspěvkovou
organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

písemný souhlas s přijetím finančního daru:

1. od obchodního družstva Konzum - "Veřejná sbírka Společně za úsměv 2023" v celkové hodnotě
28.944 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 8.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1104/44/RM/2024 OSS/2 - Souhlas s přijetím finančních účelových darů pro příspěvkovou
organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

předchozí písemný souhlas s přijetím finančních účelových darů:
 
od obce Libchavy ve výši 40.000 Kč, z toho je 30.000 Kč určeno na provoz pečovatelské služby a
10.000 Kč na provoz týdenního stacionáře.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 22.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1105/44/RM/2024 OSS/3 - Smlouvy o poskytnutí účelových dotací na podporu sociálních
služeb
I. Rada města schvaluje

smlouvy o poskytnutí účelových dotací v dotačním řízení na podporu sociálních služeb na rok 2024
poskytovaných v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších
předpisů, mezi poskytovatelem, kterým je Pardubický kraj, se sídlem Komenského  náměstí 125, 532 11
Pardubice, IČ: 70892822, DIČ: CZ 708928822, zastoupeným JUDr. Martinem Netolickým Ph.D.,
hejtmanem Pardubického kraje, na straně jedné a příjemcem, kterým je Město Ústí nad Orlicí, se sídlem
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, zastoupeným Petrem Hájkem, starostou města, na
straně druhé, pro:

1. příspěvkovou organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, se sídlem Na Pláni 1343,
Ústí nad Orlicí na zajištění sociální služby týdenní stacionář  formou příspěvku na provoz ve výši
2.672.000 Kč. 

2. příspěvkovou organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, se sídlem Na Pláni 1343,
Ústí nad Orlicí na zajištění sociální služby pečovatelská služba formou příspěvku na provoz ve
výši 7.752.000 Kč. 

3. příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí, se sídlem Cihlářská 761, Ústí nad
Orlicí na zajištění sociální služby odlehčovací služba formou příspěvku na provoz ve výši
831.000 Kč. 

4. příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí, se sídlem Cihlářská 761, Ústí nad
Orlicí na zajištění sociální služby domov se zvláštním režimem formou příspěvku na provoz ve



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

výši 11.767.000 Kč. 

5. příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí, se sídlem Cihlářská 761, Ústí nad
Orlicí na zajištění sociální služby domov pro seniory formou příspěvku na provoz ve výši
14.790.000 Kč. 

6. příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí, se sídlem Cihlářská 761, Ústí nad
Orlicí na zajištění sociální služby odborné sociální poradenství formou příspěvku na provoz ve
výši  186.000 Kč. 

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administraci těchto smluv dle bodu  I. návrhu tohoto
usnesení. 

Termín: 31.3.2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

MPO/1 - Nájemní smlouva - část p.p.č. 2334/2 v k.ú. Ústí nad Orlicí
Návrh usnesení byl projednán a stažen z programu schůze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0]

1106/44/RM/2024 MPO/2 - Smlouva o výpůjčce na movitou věc vývěsní skříňka č. 21
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce movité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako půjčitel a  Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600,
IČO: 72554291, 17. listopadu 1600, 562 01, Ústí nad Orlicí, jako vypůjčitel. Předmětem smlouvy je
výpůjčka vývěsní skříňky č. 29 na p.p.č. 3170 v k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 29.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1107/44/RM/2024 MPO/3 - Záměr darování části p.p.č. 799/6 v k.ú. Hylváty - Pardubický kraj



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
záměr darování části p.p.č. 799/6 v k.ú. Hylváty na základě žádosti Pardubického kraje, IČO: 70892822,
Komenského náměstí 125, 531 11 Pardubice, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru darování na úřední desce v
daném termínu.

Termín: 1.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1108/44/RM/2024 MPO/4 - Záměr pronájmu části p.p.č. 920/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 920/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti A░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 1.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1109/44/RM/2024 MPO/5 - Smlouva o zřízení věcného břemene - TEPVOS, spol. s r.o. - Perla
01 III. etapa
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČO: 25945793,
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je věcné břemeno
služebnosti inženýrské sítě vodovodního a kanalizačního řadu na p.p.č. 2414/3 a 3170/7 vše v k.ú. Ústí
nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 23.050,50 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 4.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1110/44/RM/2024 MPO/6 - Smlouva o zřízení služebnosti - CETIN a.s. - Kerhartice -
modernizace silnice II-315
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562
01 Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem, a společností CETIN a.s., IČO: 04084063, Českomoravská 2510/19,
Libeň, 190 00 Praha 9, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti umístění a
provozování komunikačního vedení a zařízení na p.p.č. 164/3, 166/2 a 166/3 vše v k.ú. Kerhartice nad
Orlicí, za finanční náhradu 24.442 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 4.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1111/44/RM/2024 MPO/7 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o
umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Kerhartice
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí
povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV -
Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene
na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 548/1 vše v k.ú. Kerhartice nad Orlicí,
za jednorázovou finanční náhradu 2.420 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 4.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1112/44/RM/2024 MPO/8 - Záměr pronájmu části p.p.č. 49/5 vše v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

záměr pronájmu části p.p.č. 49/5 vše v k.ú. Hylváty na základě žádosti R░░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 31.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1113/44/RM/2024 MPO/9 - Záměr prodeje p.p.č. 45/2 a p.p.č. 49/7 vše v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje p.p.č. 45/2 a p.p.č 49/7 vše v k.ú. Hylváty na základě žádosti R░░░░ M░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 31.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1114/44/RM/2024 DSS/1 - Plán dopravní obslužnosti města Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit Aktualizovaný Plán dopravní obslužnosti města Ústí nad Orlicí na roky 2021
- 2026, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jaroslavu Škarkovi, MPA

1.1. předložit zastupitelstvu města ke schválení aktualizaci plánu uvedeného v bodě I. tohoto
usnesení.

Termín: 22.4.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

1115/44/RM/2024 DSS/2 - Dodatek č. 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících
číslo: DSS/1/2023
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících číslo: DSS/1/2023 ze dne
16.08.2024, na zajištění dopravní obslužnosti města provozováním městské autobusové dopravy, mezi
Městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a
společností ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., IČO 60108851, Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, jako
dopravcem. Předmětem dodatku je závazek dopravce obsluhovat o min. 20 spojů více na lince 705100,
a to pouze v návaznosti na realizaci stavby Parkovací dům P+R Ústí nad Orlicí a při zachování podmínek
plnění závazku veřejné služby uvedených v předmětné smlouvě, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jaroslavu Škarkovi, MPA

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend, zajistit uzavření
dodatku ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 22.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1116/44/RM/2024 OKT/1 - Návrh na schválení rozpočtového opatření a smlouvy o nájmu
nebytových prostor GALEN
I. Rada města schvaluje

1. rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu na rok 2024, kterým se snižují výdaje závazného
ukazatele ORJ 007 Rezervy rozpočtu a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli ORJ 009
Úřad - Ostatní služby ve výši 189.837 Kč, dle Návrhu na změnu rozpočtu č. 9009/2024, který je
přílohou k usnesení RM.

2. smlouvu o nájmu nebytových prostor v budově GALEN mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako nájemcem a společností CHS GALEN, v.o.s., se
sídlem Smetanova 1390, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 25983288, zastoupenou při sjednávání
smlouvy o nájmu společností DEMOServis, spol. s r.o., se sídlem Smetanova 1390, 562 01 Ústí
nad Orlicí, IČ 63216574 jako pronajímatelem. Předmětem smlouvy je nájem nebytových
prostor v budově GALEN za účelem zajištění dočasného provozu odboru dopravy, silničního
hospodářství a správních agend na období od 01.04.2024 do 31.12.2024 v částce 189.837 Kč,
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové



Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 8.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1117/44/RM/2024 FIN/1 - Stanovení závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace zřízené
městem Ústí nad Orlicí na rok 2024
I. Rada města stanoví

1. v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a
ust. § 28 odst. 7 a 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého schváleného rozpočtu na rok 2024 závazné
ukazatele na rok 2024 pro příspěvkové organizace města v oblasti školství:

Dům dětí a mládeže Duha, Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600, IČO 72554291,
Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, IČO 75017555,
Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, IČO 75017318,
Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, IČO 75017393,
Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, IČO 75017636,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96, IČO 75017717,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200, IČO 75017237,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290, IČO 75017474,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, IČO 75018284,
Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, IČO 75018683,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, IČO 75018446,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11, IČO 75018365,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO 75018608,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, IČO 75018527,
Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, IČO 72085142,

dle přílohy č. 1 k usnesení RM,

2. v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a
ust. § 28 odst. 7 a 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého schváleného rozpočtu na rok 2024 závazné
ukazatele na rok 2024 pro příspěvkové organizace města:
a) v oblasti sociálních služeb:

Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, IČO 70857156,
Domov důchodců Ústí nad Orlicí, IČO 70857130,

b) v oblasti kultury:



Usnesení: PŘIJATO

KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, IČO 00485195,
Městská knihovna Ústí nad Orlicí, IČO 68212691, 
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí, IČO 00486329,

dle přílohy č. 2 k usnesení RM,

3. příspěvkovým organizacím uvedeným v bodě 2. orientační ukazatele na rok 2024 dle přílohy č.
2 k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit sdělení
stanovených závazných a orientačních ukazatelů statutárním zástupcům
příspěvkových organizací v oblasti školství a kultury.

Termín: 31.3.2024
III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit sdělení stanovených závazných a orientačních
ukazatelů statutárním zástupcům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb.

Termín: 31.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1118/44/RM/2024 SMM/1 - Prodloužení nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemních smluv

1. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 178, s M░░ M░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 3.
2025.

2. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 178, se S░░░░ P░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 3. 2025.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k prodloužení
nájemních smluv.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 31.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1119/44/RM/2024 SMM/2 - Uzavření nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Pivovarská 40, s R░░░░ B░░ , nar. ░░░░ ░░ , trvale
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , do 30. 9. 2024.

2. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 148, s R░░░░ ░ Š░░░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 30. 9. 2024. 

3. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1110, s A░░░░ ░ H░░░░ ░ , nar. 19. 5.
1954, trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 30. 9. 2024. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemních smluv.

Termín: 31.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1120/44/RM/2024 ORM/1 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení smlouvy o dílo -
Rekonstrukce ulice Truhlářská
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem
Rekonstrukce ulice Truhlářská, kterou podal uchazeč P S K , s.r.o. CHOCEŇ, IČ: 63220369, T. N.
Kautníka 165, 565 01 Choceň, za nabídkovou cenu 2.240.134,71 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/2124/1/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a P S K , s.r.o. CHOCEŇ, IČ: 63220369, T. N. Kautníka 165, 565 01
Choceň, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem Rekonstrukce ulice
Truhlářská, v ceně 2.240.134,71 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 15.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

1121/44/RM/2024 ŽP/1 - Smlouva náhradní péče týrané zvíře - pes
I. Rada města schvaluje

smlouvu mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako
objednatelem a Jaroslavem Kovářem, Za Vodou 36, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 41240758 jako
pečovatelem. Předmětem smlouvy je denní péče o psa v ceně 242 Kč s DPH / den, dle přílohy usnesení
RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení. 

Termín: 30.3.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 8 1 8 1 8 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

1098

protinávrh

OŠKCP/5

nevzniklo

1105

111011081107

Záznam o průběhu hlasování z 44. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 4. 3. 2024

1102

1106

1104

1099

protinávrh

1100

protinávrh

Program 1096 1097

MPO/1

staženo

11031101

1109

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Aneta Novotná x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Michal Kokula x x x x x

Aneta Novotná x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x

Jan Skotálek x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

František Velebný x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

1113 11161112 1115

1121

1111 1114

1119 11201117 1118

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


